
Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


"2015. Año dei Generaiisimo José Maria Moreios y Pavón"

SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN

‘ DIRECCIÓN GENERAL DE ZONA FEDEKA L}MARÍTIMO TERRESTRE Y AMBIEN'ÏES COSTEROS

SGPA—DGZFMTAC- ‘ r; ¡‘i 5

aaamefia ' ‘
I l-

Expediente: 53/37244
16.278.714.1.1.i‘i-154/1999
Bitácora: 23/KV—OO87/01/15

Ciudad de México, É MÁY’ 23‘35?
Por un uso responsable dei paper, las copias deconocimiento de este asunto son remifidas vía efectúe/tica.

uc. JOSÉ LUIS FUNES IZAGUIRRÉ.
Delegado Federal de ia SEMARNAT
en el estado de Quintana Roo
Av. Insurgentes 445, C.P. 77039, Chetumal, Quintana RooP r e s e n te

flAnexo ai presente oficio remito a usted en duplicado ei resoiutivo ’“Ï 8 ¿é l15, por e! que. se prorroga Ia concesión {MEF—218199, a favor de Concepción Noemí Anguio Basta respectode una superficie de 967.93a2 de zona federai marítimo terrestre, ubicada en AvenidaMahahuai, esquina con 4 de Marzo y Ia caïie Leona Vicario de! Pobiado de Xcalak, municipio deOthón P. Bianco, estado de Quintana Roo, a efecto de obtener su apoyo y notificar Iamencionada resoiución dentro de un término de 15 días posteriores a su recepción, salvo queusted advierte alguna causa por ia que no sea procedente su entrega, conforme a to dispuestoen ei artícuío 9 de la Ley Federai de Procedimiento Administrativo.
Mucho agradecere que en apoyo de esta Dirección Generai eI acuse det resoiutivo de Iaprórroga de concesión sea turnado a esta unidad administrativa dentro de ios cinco díasposteriores a su notificación,

Le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE . '
SUFRAGIO EFECTIVO. N0 REELECCIONDIRECTORA ENERAL

LIC. MARIANA BOY TAMBORRELL
deep. Ingo Rafael Pacchiano Alama‘n. Subsecretario de Gestion para ia Protección Ambientaiv Para su conocimiento.QFB. Martha Garcíarivas Paimeros: híular de ia Unidad Coordinadora de Delegaciones.- Pata su conocimiento;Dirección Genera? de Impacto Ambiental y Zona Federai Marítimo Terrestre de ia PROFEPA; Para su conocimientoArchivo.- Integrar en su expediente. ‘

PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


PRÓRROGA DE LA CONCESIÓN
exeeossme: 53137244
16.273.714“.1r.154r1999

5“?Número de resolucion: ¿í e 115

Wfi’ïifitfie
Ciudad de México, 28 MAY ZliifiA g ‘

‘i F} {ÍUR‘QÜS N- ¡LHVK HS

RESOLUCÍÓN ADMINISTRATIVA QUE EMlTE LA SECRETARÍA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, A TRAVÉS DE LA DIRECCÍÓN GENERAL DE
ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE Y AMBÍENTES COSTEROS, POR LA QUE
SE PRORRÜGA LA CONCESIÓN DGZFeZ‘! 8199.

RESULTANDO

i. Que et 1 de diciembre de 1999, la Secretaria de Medio Ambiente, Recursos
Naturales y Pesca expidió a favor de Concepción Noemi Angulo Basto la
concesión DGZFu218199, respecto de una superficie de 967.93 rn2 (novecientos
sesenta y siete punto noventa y tres metros cuadrados) de zona federal marítimo
terrestre locaiizada‘en Avenida Mahahuat, esquina con 4 de Marzo y la calie Leona
Vicario del Poblado de Xcalak, municipio de Othón P. Bianco, estado de Quintana
Roo, para uso cie Protección, sin autorización para realizar obras, uso fiscal de
protección. con una vigencia cie quince años.

Ii. Que mediante formato oficiai recibido el 21 de enero de 2G15 por esta Secretaría a
través de las oficinas del Espacio de Contacto Ciudadano de la delegación federal
en el estado de Quintana Roo, Concepción Noemi Angulo Basic soiicitó la
prórroga de la concesión DGZFnZiB/QQ.

ill. Que Concepción Noemi Angulo Baste señaló como domicilio para oir y recibir
notificaciones ei ubicado en calle Hidroeiéctrica Maipaso No. 441, coionia
Campestre, CP. 77030, Othón P. Blanco, Quintana Roo.

No obstante lo anterior, se considere como domicilio para los mismos efectos el de
la ubicación de la superficie concesionada.

CONSIDERANDO

PRiMERO. Que las piayas marítimas, la zona federai maritimo terrestre y los terrenos
ganados ai mar son bienes del dominio público de ta Federacion sujetos exclusivamente
a la jurisdicción y competencia de los poderes federales cuya administración control
Vigitancia y ejercicio de su posesión y propiedad correspondeaia Secretaria de Medio

1 , 5%

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

tatiana.eslava
Cuadro de texto

ELIMINADO: un párrafo con tres renglones. Fundamento legal: artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a Información Pública y 113 fracción I  de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a Información Pública. En virtud de que contiene domicilio personal de persona física titular de la presente autorización. Ya que los datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, no estarán sujetos a temporalidad alguna y sólo podrán tener acceso a ella los titulares de la misma, sus representantes y los Servidores Públicos facultados para ello. 

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


PRÓRROGA DE LA CONCESiÓN
EXPEDIENTE: 53r37244
16.275.714.1.i.11-154r1 999

É; ¿Esesiones”
Stïíjikti‘fiïftïtta‘s ÜEÏ

MEZÜiÜ Mi s; ¡ME
y ascensor; marinos. iïïi

Ambiente y Recursos Naturales, por conducto de le Dirección Generai de Zona Federal
Maritimo Terrestre y Ambientes Costeros, facultada para prorrogar ias concesiones
otorgadas para ei uso, aprovechamiento y explotación de dichos inmuebles; lo cua! tiene
su fundamento iegai en lo dispuesto por los articulos 32 bis fracciones Vil! y XXXlX de la
Ley Orgánica de ia Administración Pública Federal; 3, 6, 7, 8, 16. 1?, 28, 72, 73 y 77' de ia
Ley General cie Bienes Nacionales pubticacla en el Diario Oficiai de la Federación el 20 de
mayo de 2004; 30 dei Regiamento para el Uso y Aprovechamiento del Mar Territorial, Vias
Navegabies, Playas, Zona Federai Maritimo Terrestre y Terrenos Ganados ai Mar; 194nD,
232, 234 y 235 de la Ley Federal de Derechos; 1, 3, 13, 19, 20, 46, 69»A, 83, 85 y 86 de
la Ley Federai de Procedimiento Administrativo 31 fracciones l y XlV dei Regiamento
interior de esta Secretaria, y de conformidad con el ACuerdo por el que se da a conocer ei
formato único de trámites de soiicitud para el uso y aprovechamiento de piayas, zona
federai marítimo terrestre, terrenos ganados al mar o a cualquier otro depósito formado con
aguas marítimas, competencia de ia Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales y
se establecen ias medidas de simplificación administrativa que se indican, publicado en el
Diario Oficial de ia Federación et 8 de febrero de 2011.

SEGUNDO.« A partir dei análisis efectuado a ia solicitud por ia Dirección Generai de Zona
Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros, se constató io siguiente:

I. La solicitud de prórroga de concesión DGZFa218I99, en estudio fue presentada
ante esta Secretaría antes dei vencimiento dei título de concesión.

ii. La solicitud que cia origen a la presente resolución fue suscrita por Concepción
Noemí Angulo Baste, titular de la concesión que nos ocupa.

ili. En ei expediente en estudio obra copia de ia deciaración de pago de derechos por
el monto de 82,218.00 MN, por concepto de recepcion y estudio de solicitud de
prórroga cie concesión, en términos del artículo 194-D fraccion i de la Ley Federal
de Derechos vigente. ' '

IV. Con base en las consideraciones señaladas y de ia feita de elementos que
indiquen cualquier incumplimiento en reiación con las obiigaciones a que se ha
encontrado sujeta, se presume que a la fecha de ia soiicitud Concepción Noemi
Angolo Basic ha cumplido con todas y cada una de sus obiigaciones de carácter
fiscai en cuanto ai pago de ios derechos derivados de carácter de concesionaria y
ocupante de la zona federai marítimo terrestre.

2 (A

¡«
'“K

tu
#13

1,
“N

ie
ga

«
H

e
w

iw

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


PRÓRROGA DE LA concassón
EXPEDlENTE: 53137244
16.278.714.1.1.11—154I1999

r'. _3_ %?ïa W

5 ÉMfisg eat
¿EW? Fraude ur.

Mi, . , AME‘dtiN'i't—Ï
ïtüïïéfifiüfitdïïUQAHfi

Lo anterior no obsta para que se te soliciten las constancias que acrediten ias
manifestaciones que bajo protesta de decir verdad indicó en su solicitud, o bien
para que, en caso de encontrar irregularidades, esta Secretaría se vea en la
posibilidad de ejercer las acciones, iniciar los procedimientos y, en general, actuar
en los términos que el marco normativo aplicable le permita o bien solicitar ia
documentación necesaria para la debida integración dei expediente respectivo.

Por lo expuesto, la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, a través de la
Dirección General de Zona Federal Maritimo Terrestre y Ambientes Costeros,

RESUELVE:

PRÍMERO: Se prorroga ia concesión DGZF-218199, por un plazo de quince años,
igual ai otorgado en la concesión original, a favor de Concepción Noemí Angulo Basto,
respecto de una superficie de 967.93 rn2 (novecientos sesenta y siete punto noventa y
tres metros cuadrados) de zona federal marítimo terrestre ubicada en Avenida Mahahual,
esquina con 4 de Marzo y la calie Leona Vicario del Poblado de Xcalak, municipio de
Othón P. Blanco, estado de Quintana Roo; exctusivamente para uso de Protección, sin
autorización para realizar obras, uso fiscal de protección, con las siguientes medidas y
coordenadas:

Cuadro de coordenadas de zona federal marítimo terrestre:

411,778.1523
411,797.9552 '
¿111,792.8929 A
411,773,0900
411,778.1523

2,021 629.0130
2,021,626.2120
2,021,578.0470
2,021,580.8480
2,021,629.01305

Superficie: 967.93m2

"s
...

lts

SEGUNDO.— Esta prórroga forma parte de ia concesión mencionada al rubro, por lo que se
ratifica el texto y contenido de sus bases y condiciones establecidas en la concesión en lo
que no se opongan a la presente.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


PRÓRROGA DE LA CONCESiÓN
EXPEDIENTE: 5337244
16.278.714“ 4.11-1541'1999

e“¿Mi?

TERCERCL La presente resolución administrativa surte efectos aidia siguiente de su
notificación.

CUARTO.— Contra ¡a presente resoiución es procedente ei recurso de revisión en los
términos de ios articulos 83 y siguientes de {a Ley Federal de Procedimiento Administrativo.

QUENTO.— En cumpiimienïo e io estabiecido en el articuio 3, fracción XIV de ia Ley Federal
de Procedimiento Administrativo, se hace dei conocimiento de Concepción Noemí Anguio
Baste que el expediente 53/37244 se encuentra para su consuita en ias oficinas de ia
Dirección Genere! de Zone Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros sita en
avenida Revolución 1425, colonia Tiacopac, C.P. 01040 deiegacíón Áivaro Obregón
México, Distrito Federal

SEXTO.- Notifíquese.

LA DIRECTORA GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE
Y AMBIENTES COSTEROS

Mi
LIC. MARIANA BOY TAMBORRELL

LÏNïpv.

Clic
k t

o B
UY N

OW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o B
UY N

OW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor



